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Wsp or n i k i  dys t a nsujące 
DEHN-ISO to praktyczne i ela-

styczne w użyciu komponenty. 
Wsporniki dystansujące mogą zo-
stać użyte jako elementy mocujące 
dla izolowanych zwodów piono -
wych o średnicy 16 mm. Przy za-
chowaniu bezpiecznego odstępu s 
(wsp ó łc z y n n i k  m ater i a ło w y 
km=0,7) możliwe jest spełnienie 
wymogów normy. Jeżeli odstęp izo-
lacyjny między przewodami, zwo-
dami (przewodami odprowadzają-
cymi) a wewnętrznymi instalacja-
mi, obliczony na podstawie roz-
mieszczenia przewodów odprowa-
dzających, jest zbyt duży, to nale-
żałoby zwiększyć liczbę przewodów 
odprowadzających tak, aby uzyskać 
wymagany odstęp izolacyjny. Taki 
sposób postępowania może być 
niekiedy kłopotliwy, szczególnie 

w małych budynkach. W przypad-
ku większych budynków z rozbu-
dowanymi instalacjami dachowy-
mi mogą również wystąpić trudno-
ści z uzyskaniem wymaganego od-
stępu w uwagi na liczbę lub roz-
mieszczenie na dachu elementów 
instalacji wymagających ochrony. 
Firma DEHN+SÖHNE ma w ofercie 
rozwiązanie systemowe znacznie 
ułatwiające wykonanie zewnętrz-
nych instalacji piorunochronnych 
w takich właśnie przypadkach.

W 2008 roku został wprowadzo-
ny nowy system izolowanych prze-
wodów odgromowych pod nazwą 
HVI-L Light (DEHNconductor Light), 
stanowiący uzupełnienie będącego 
już od kilku lat w ofercie systemu 
przewodów odgromowych w izola-
cji wysokonapięciowej DEHNcon-
ductor. Do ochrony znajdujących 

ochrona urządzeń  
na dachu budynku
z wykorzystaniem przewodów HVI-L, system DEHNcon-H
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Zgodnie z zapisami nowej normy o ochronie odgromowej obiektów budowlanych 
PN‑EN 62305‑3:2009, maszty antenowe na dachu obiektu powinny być chronione 
przed bezpośrednimi wyładowaniami piorunowymi. Można to osiągnąć poprzez zain-
stalowanie ich w chronionej strefie lub zastosowanie izolowanego zewnętrznego syste-
mu ochrony odgromowej. Przykład realizacji takiej ochrony masztu z wykorzystaniem 
elementów systemu DEHN‑ISO‑Combi pokazano na rysunku 1.

DEHNcon-H w dwóch wersjach monta-
żowych (A i B) Ochrona instalacji antenowej

a) b)
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nie obiektów zabytkowych. Dzię-
ki zastosowaniu izolowanych prze-
wodów odprowadzających zmini-
malizowano możliwość wystąpie-
nia przeskoków iskrowych pomię-
dzy elementami LPS prowadzony-
mi w obiektach krytych strzechą. 
Więcej informacji na temat sytemu 
DEHNconH znajduje się na stronie 
internetowej DEHN Polska w druku 
firmowym DS151.

się na dachach systemów anteno-
wych, paneli fotowoltaicznych i in-
nych tego typu urządzeń oferowany 
jest gotowy zestaw o nazwie DEHN-
con-H. Składa się on z rury (dolna 
cześć z aluminium, górna – izolacyj-
na z żywicy) o długości do 2055 mm 
lub 2705 mm, do której dokręcona 
jest aluminiowa iglica o średnicy 
10 mm i długości 500 lub 1000 mm. 
Wewnątrz rury zamocowany jest 
przewód w izolacji wysokonapięcio-
wej HVI-L Light. Zestaw DEHNcon-H 
występuje w dwóch wersjach mon-
tażowych:
§ wersja A – zakończona fabrycznie 

głowicą uziemiającą,
§	wersja B – z głowicą do samodziel-

nego montażu na obiekcie.
Przykładowe zastosowanie tego 

typu urządzeń do ochrony instalacji 
antenowej na dachu budynku poka-
zano na fotografiach.

System DEHNcon-H może rów-
nież znaleźć zastosowanie w ochro-

Ochrona masztu z wykorzystaniem elementów systemu DEHN-ISO-Combi (s – bez-
pieczny odstęp izolacyjny)

a) b)

Ochrona obiektu zabytkowego krytego strzechą
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